

# Reconstructia sediului punctului de operare terestra SMURD din or.Ungheni str.Plamadeala nr.96

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL 7-1 Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 988 627 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	20,580	57,66	1 186,643
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	110,700	57,66	6 382,962
3.	7129020012800	Pavator	h-om	865,018	57,66	49 876,937
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	58,801	57,66	3 390,466
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	248,287	57,66	14 316,228
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	336,409	57,66	19 397,342
7.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	27,898	57,66	1 608,599
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,456	57,66	2 448,014
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,324	57,66	306,982
		<b>Total manopera</b>				<b>98 916</b>

### Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	42,491	100,00	4 249,100
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	125,030	1 350,00	168 790,500
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	83,354	1 350,00	112 527,900
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,320	210,00	1 117,200
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	129,500	180,00	23 310,000
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,685	180,00	303,300
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,804	180,00	2 304,720
8.	1421402200393P	Pietris M400 fr.20-40 mm	m3	415,010	286,00	118 692,860
9.	154212610894	Ulei TAD-17	l	8,584	12,00	103,008
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,148	2 950,00	436,600
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,148	2 950,00	436,600
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	14,760	75,00	1 107,000
13.	232011620050	Benzina A-92	l	10,730	15,30	164,169
14.	232018620180	Ulei CASTROL	l	7,296	12,00	87,552
15.	23203226000401	Bitum	t	0,548	7 800,00	4 274,400
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	539,120	1,50	808,680
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 447,740	1,50	6 671,610
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 6 cm	m2	342,004	113,09	38 677,232
19.	2663102100001	Beton C12/15	m3	16,605	850,00	14 114,250

20.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 15 x 30(h) cm	m	62,310	96,73	6 027,246
21.	26661228002868	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8x20(h) cm	m	308,535	48,36	14 921,709
22.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	14,188	10,35	146,846
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,754	10,35	100,954
24.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,380	13,00	95,940
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,690	13,00	47,970
26.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,684	12,00	44,208
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,739	12,00	80,868
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	110,459	20,00	2 209,180
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>521 851</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	18,241	25,00	456,025
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,842	135,00	383,670
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,470	12,00	17,640
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,160	220,00	35,200
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	17,132	42,00	719,544
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	88,377	185,00	16 349,745
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,231	220,00	50,820
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,842	50,00	142,100
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,754	42,00	31,668
10.	3410540000002	Autocuratator cu rotor / freza "Writgen W 1000L"	h-ut	886,740	1,00	886,740
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	33,364	185,00	6 172,340
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,552	185,00	1 767,120
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>27 013</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	647 780
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	22 256
Transportarea materialelor	7,00 %	36 530
Cheltuieli de regie	10,00 %	70 657
Beneficiu de deviz	6,00 %	46 633
TVA	20,00 %	164 771

**Total deviz:**

**988 627**

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)